Договор о государственных закупках товаров №  10

г. Степногорск «02» апреля 2018г.

Государственное коммунальное казенное предприятие «Детский сад № 2 «Балдырган» при отделе образования

города Степногорска, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующей Сапаровой Раузы Сагадиевны, с одной

стороны и Товарищество с ограниченной ответственностью «Кристалл РиО 2017», именуемое в дальнейшем

Поставщик, в лице директора Вохмина Олега Николаевича, действующего на основании свидетельства о

регистрации № 10100182136066 от 05.01.2017, на основании Приказа М инистерства образования и науки Республики

Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717 в соответствии с пунктом 4-1 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 27

июля 2007 гдда «Об образовании» и по итогам конкурса способом прямого заключения с ними договора, стороны

пришли к соглашению о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Поставщик обязуется поставить Заказчику Продукты питания на общую сумму; 2 144 657, 00 (Два миллиона

сто сорок четыре тысяч шестьсот пятьдесят семь )  тенге 00 тиын, а заказчик обязуется принять этот товар

и уплатить по факту поставки товара в течение 10 дней со дня предоставления счета-фактуры. Ассортимент и

цена единицы товара определяется при вынесении итогов государственных закупок на основании

предоставленного ценового предложения. Качество и происхождение товара должно подтверждаться

сертификатом соответствия. Кнп 710

Поставщик не является плательщиком НДС.

2. В данном Договоре нижеперечисленные понятия имеют следующее толкование:

1) «Договор» - гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с

Законом и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, зафиксированный в письменной

форме, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей

документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) «Цена Договора» - означает сумму, которая должна быть выплачена Заказчиком поставщику в рамках

Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;

3) «Товары» - означает предметы (вещи) в том числе полуфабрикаты или сырье в твердом, жидком или

газообразном состоянии, электрическая и тепловая энергия. Объективированные результаты творческой

интеллектуальной деятельности, а также вещные права, с которыми можно совершать сделки купли-продажи в

соответствии с законами Республики Казахстан, которые поставщик долж ен поставить Заказчику в рамках

Договора;

4) «Сопутствующие услуги» - означаю т услуги, обеспечивающие поставку Товаров, такие, например, как

транспортировка и страхование, и любые другие вспомогательные услуги, включающие, например, монтаж,

пуск, оказание технического содействия, обучение и другие подобного рода обязанности поставщика,

предусмотренные данным Договором;

5) «Услуги» - деятельность, направленная на удовлетворение потребностей Заказчика, не имеющая

вещественного результата;

6) «Заказчик» - государственные органы, государственные учреждения, а также государственные предприятия,

юридические лица, более пятидесяти процентов акций (долей) которых принадлежит государству, и

аффилированные с ними юридические лица;

7) «Поставщик» - физическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, юридическое лицо (за

исключением государственных учреждений, если иное не установлено законом Республики Казахстан),

временное объединение юридических лиц (консорциум), выступающее в качестве контрагента Заказчика в

заключенном с ним договоре о государственных закупках.

3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его

неотъемлемой частью, а именно:

1) Настоящий Договор.

2) Приложение к договору.

4. Поставщик обязуется продать и поставить, а Заказчик принять и оплатить товар в количестве в соответствии с

конкурсной заявкой поставщика и конкурсной документацией Заказчика, являющимися неотъемлемой частью

настоящего Договора.

5. Срок поставки товара: поставщик обязуется поставлять товар до 31 июня 2018 года.

ФОРМА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

6. Форма оплаты -  перечисление на расчетный счет поставщика.

7. Сроки выплат: Оплата производиться ежемесячно по факту поставки товаров.

8. Необходимые документы, предшествующие оплате: счет-фактура, накладная.

9. Товары или услуги, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше

стандартов, указанных в технической спецификации.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Поставщик Fje должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание

Договора или какого -  либо из его положений, а также технической документации, планов, чертежей, модулей,

образцов или информации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того

персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна

предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения

договорных обязательств.

10. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия, Заказчика использовать какие - либо

вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

11. Если товары, прошедшие технический контроль или испытания, не отвечают технической спецификации,

Заказчик может отказаться от них, и Поставщик либо заменяет забракованный Товар, либо необходимые

изменения в соответствии с требованиями технической спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со

стороны Заказчика.

12. Ни один пункт выш еуказанного не освобождает Поставщика от гарантий или других обязательств по данному

Договору.

13. Поставщик должен обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчу во

время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений,

интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во

время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса

необходймо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощ ных грузоподъемных средств во

всех пунктах следования товаров.

14. Упаковка и маркировка ящ иков, а также документация внутри и вне должны строго соответствовать

специальным требованиям, определенным Заказчиком.

15. Поставка Товаров осущ ествляется Поставщиком до складского помещ ения Заказчика. Поставщик должен

направить Заказчику следующую документацию:

16. Для местных Товаров:

1) Копии счета-фактуры П оставщ ика с описанием товаров, указанием количества товаров, цены единицы товаров

и общей суммы;

2) Транспортная накладная, железнодорожная квитанция или автогрузовая квитанция;

3) Гарантийный сертификат изготовителя или Поставщика;

4) Свидетельство о проведении технического контроля, выданное уполномоченной инспекционной службой, а

также отчет о проведении технического контроля на заводе Поставщика (если такое имело место);

5) Сертификат о происхождении товара.

18. Поставщик должен поставить Товары до складского помещения Заказчика. Транспортировка этих товаров

осуществляется и оплачивается Поставщиком, а связанные с этим расходы включаются в цену Договора.

19. В рамках данного Д оговора Поставщик должен предоставить услуги, указанные в конкурсной документации.

20. Оплата Поставщику за поставленные Товары будет производиться в форме и в сроки, указанные в

пунктах 5 и 6 настоящего Договора.

21. Цены, указанные Заказчиком в Договоре, должны соответствовать ценам, указанным Поставщиком в его

конкурсной заявке.

22. Никакие отклонения или изменения (чертежи, проекты или технические спецификации, метод отгрузки,

упаковки, место доставки, или Услуги, предоставляемые поставщиком и т.д.) в документы Договора не

допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

23. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для поставки

любой части товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и другое соответствующим

образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки. Все запросы Поставщика на

проведение корректировки в рамках данной статьи должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) дней со

дня получения Поставщиком распоряжения об изменениях от Заказчика.

24. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему

Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

25. Поставка Товаров и предоставление У слуг должны осуществляться Поставщиком в соответствии с графиком,

указанным в таблице цен.

26. Задержка с выполнением поставки со стороны Поставщика может привести к следующим санкциям,

возлагаемым на него: расторжение Заказчиком Договора с удержанием обеспечения исполнения Договора либо

выплата неустойки за несвоевременную поставку.

27. Ели в период выполнения договора Поставщик или субподрядчик (и) в лю бой момент столкнутся с условиями,

мешающими своевременной поставке Товаров и предоставлению услуг, поставщик должен незамедлительно

направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причине

(ах). После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему

усмотрению, продлить срок выполнения Договора Поставщиком; в этом случае такое продление должно быть

подписано сторонами путем внесения поправки в тексте Договора.

28. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить Товары, либо предоставить

услуги в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущ ерба другим своим правам в рамках Договора

вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1%  от цены договора за каждый день просрочки.

29. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть

настоящий Договор, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

a) если Поставщик не может поставить часть или все Товары в срок (и), предусмотренные Договором, или в

течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

b ) если Поставщик не мож ет выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.

ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

30. Поставщик не лиш ается своего обеспечения исполнения Договора и не несет ответственность за выплату

неустоек или расторжение Д оговора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора

является*результатом форс- мажорных обстоятельств.

31. Для целей настоящего Д оговора “форс-мажор” означает событие, неподвластное контролю со стороны

Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер.

Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или

стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

32. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику

уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных

инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и

ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

33. Заказчик может в лю бое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное

уведомление, если поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение

осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику

при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение

действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

34. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения,

направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина

расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата

вступления в силу расторжения Договора.

35. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату

только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

36. Договор о государственных закупках может быть расторгнут на лю бом этапе в случае выявления нарушения

ограничений, предусмотренных статьей 6 Закона, а также оказания организатором государственных закупок

содействия Поставщику, не предусмотренного Законом. Поставщик не имеет права требовать оплату только за те

затраты, связанные с расторжением Договора по данным основаниям.

РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

37. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все

разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

38. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут

разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать реш ения этого вопроса в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

39. В случае заключения договора о государственных закупках с нерезидентом Республики Казахстан допускается

оформление договора о государственных закупках в предлагаемой им форме с учетом требований

законодательства Республики Казахстан.

40. Договор составляется на государственном и/или русском языках. В случае необходимости рассмотрения

Договора в арбитраже, рассматривается экземпляр Договора на государственном и/или русском языках. Вся

относящаяся к Договору переписка и другая документация, которой обмениваются стороны, должны

соответствовать данным условиям.

41. Договор должен быть составлен в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

42. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в

виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

43. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в

уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

44. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым

законодательством Республики Казахстан.

45. Поставщик обязан внести обеспечение исполнения Договора в форме, объеме и на условиях, предусмотренных в

конкурсной документации.

46. Настоящим Договором могут быть предусмотрены иные штрафные санкции, согласованные Заказчиком и

Поставщиком в установленном порядке, либо иные условия, не противоречащ ие законодательству Республики

Казахстан.

47. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными лицами обеих сторон и

действует до 31 июня 2018 года.

48. Адреса ^  реквизиты Сторон:

Заказчик Поставщик

Государственное коммунальное казенное

Предприятие «Детский сад №  2 «Балдырган»

При отделе образования города Степногорска

г. Степногорск 5 м-н, здание 4

БИН 080 140 017 160

ПИК KZ 439 98 ЕТВ 000 000 3227

БИК TSESKZKA

Товарищество с ограниченной ответственностью

«Кристалл РиО 2017»

г. Степногорск 3 мик-он, 12 дом, кв. 78

НИН 170 140 001 867

ПИК KZ 439 262 201 192 172 000

БИК KZKOKZKX

АО «Казкоммерцбанк»

АО «Цеснабанк» г. Степногорск КБЕ 17

КБЕ 16

Тел.: 2-87-07

Р.С. Сапарова

МП

ч

V
Приложение к договору № 10

От 02 апреля 2018 года

№ Н а и м е н о в а н и е е д .и з м шт ц ен а су м м а

1 Апельсин кг 100 420 42000

2 Бананы кг 100 620 62000

3 Вафли Рахат кг 30 743 22290

4 Геркулес хлопья/ 5 злаков пач 120 133 15960

5 Дрожжи прессованные, сырые КГ 6 298 1788

6 Горох кг 25 90 2250

7

Зелёный горошек

консервированны й(А гростар) банка
100 250

25000

8 Зелень суш еная (Петруш ка, Укроп) пач 60 95 5700

9 Изюм кг
о

670 2010

10 И кра кабачковая (А гростар) бан 80 270 21600

11 Как^о-порош ок Рахат кг 5 1110 5550

12 Капуста свежая кг 600 73 43800

13 Картофель свежий кг 2000 120 240000

14 Кисель 200гр кг 20 388 7760

15 Конфеты ш околадные Чио Рио К Г 35 1150 40250

16 Конфеты ш околадные Х оритош а кг 35 800 28000

17 Крахмал кг 7 642 4494

18 Крупа рис Круглозёрный кг 50 152 7600

19 Крупа рис Длинозерный кг 50 290 14500

20 Крупа Маная кг 50 100 5000

21 Крупа Пшено кг 25 139 3475

22 Кукуруза консерв,425гр 100 пудов банка 50 210 10500

23 Курага кг 3 720 2160

24 Лавровый лист 50 гр пачка 10 98 980

25 Лимон кг 20 620 12400

26 Лук репчатый кг 250 82 20500

27 Макароны "Султан" в ассортименте пач 400 147 58800

28 Мандарины кг 60 780 46800

29

Молоко концентрированное без

сахара, жирность-8,6 %, ж/б-320 гр

банка 2300 195

448500

30 М олоко сухое кг 150 842 126300

31 Морковь кг 250 82 20500

32 М ука в/с Цесна кг 250 104 26000

33 Огурцы свежие кг 20 520 10400

34 Перец Болгарский кг 20 1200 24000

35 Повидло кг 30 339 10170

36 Помидоры свежие кг 20 380 7600

37

Помидоры маринованые "Глобус"

1л
банка 50 380

19000

38 Редька зелёная кг 3 90 270

39 Рыоа консервированная бан 150 275 41250

40 Рыба М интая св/м кг 50 592 29600

41 Рыба морской язык св/м кг 150 820 123000

42 Свёкла свежая кг 150 95 14250

43 Сахар песок кг 400 194 77600

44 Сок т/п 200 мл пачка 2000 58,9 117800

45 Сосиски говяжьи ГОСТ кг 60 750 45000

46 Сухофрукты кг 150 175 26250

47 Сыр Твердый кг 60 1280 76800

48 Томатная паста ГОСТ 3343-89 Ж/б
банка 120 330

39600

49 Чай чёрный в/с Ш ах Ассам кг 5 2140 10700

50 Ш околад Рахат 100 гр шт 100 263 26300

51 Чеснок кг 20 680 13600

52 Яблоки свежие кг 150 380 57000

Итого 2144657

Сапарова Р.С.

Вохмин О.Н.

4

Заведующая ГККП "Детский сад № 2 "Балдырган"

при отделе образования города Степногорска

ТОО "Кристалл РиО 2017"

4